
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

  

 

22.03.2023                                         г. Котовск                                                  № 140 

 

 

Об итогах муниципального этапа регионального смотра-конкурса изделий 

декоративно-прикладного творчества «Православная культура Тамбовского 

края» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации города 

от 07.02.2023 года № 61 «Об организации и проведении муниципального этапа 

регионального смотра-конкурса изделий декоративно-прикладного творчества 

«Православная культура Тамбовского края» в период 13 по 23 марта 2023 года 

проведен муниципальный этап регионального смотра-конкурса изделий 

декоративно-прикладного творчества «Православная культура Тамбовского 

края» (далее – Конкурс). На Конкурс было представлено 11 работ в номинациях: 

«Православные праздники, символы Православных праздников», 

«Православные храмы», «Библейские сюжеты», «Православная икона» в двух 

возрастных категориях: 7-13 лет, 14-19 лет. Из них: МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 

5 работ, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 3 работы, МБУ ДО «Дом детского 

творчества» - 3 работы. На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. в номинации «Православные праздники, символы Православных 

праздников», возрастная категория 7-13 лет:  

за 1 место – Короленко Марину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Баева О.А.); 

– Трюфилькину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.); 

– Валиеву Силину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Левашова Д.А.); 

за 2 место – Белоусову Ксению, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Олейникова В.Н.); 

– Попову Ксению, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Олейникова В.Н.); 

возрастная категория 14-19 лет: 

за 1 место – Михалеву Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Попова Е.В.). 



2.2. в номинации «Православные храмы», возрастная категория 7-13 лет:  

за 1 место – Красильникова Антона, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Комбарова С.О.). 

возрастная категория 14-19 лет: 

за 3 место – Чиркину Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Никишина М.Ю.). 

2.3. в номинации «Библейские сюжеты», возрастная категория 14-19 лет:  

за 1 место – Бородину Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Баева Н.И.). 

2.4. в номинации «Православная икона», возрастная категория 7-13 лет:  

за 1 место – Гуреева Владимира, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Гриневич А.А.). 

за 2 место – Ладину Полину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Комбарова С.О.). 

3. Направить работы победителей и призёров для участия в региональном 

этапе Конкурса. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

   

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                          Е.В. Шмырева 

  

                                                                                                      


